
 

 

 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 07.10.2019 № П-19/ОМС-182 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Омского 

муниципального района Омской области «Развитие образования в Омском 

муниципальном  районе Омской области», утвержденную постановлением 

Администрации Омского муниципального района Омской области от 

13.11.2013 №  П-13/ОМС-2113    

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную  программу Омского муниципального 

района Омской области «Развитие образования в Омском муниципальном 

районе Омской области», утвержденную постановлением Администрации 

Омского муниципального района Омской области               

от 13.11.2013 № П-13/ОМС-2113 (далее – муниципальная программа), 

следующие изменения: 

 1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» паспорта муниципальной 

программы изложить в новой редакции:  

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной  

программы в 

целом и по годам 

ее реализации 

 

Общий объем финансирования на реализацию 

муниципальной программы составляет 

12 861 555 735,53 рубль. 

Расходы на реализацию  I этапа муниципальной 

программы составят  7 443 842 360,53 рубль, в том числе 

по годам: 

в 2014 году - 992 005 133,62 рубля; 

в 2015 году - 992 457 651,37 рубль; 

в 2016 году - 994 248 453,23 рубля; 

 



 2 

в 2017 году - 1 036 496 017,06 рублей; 

в 2018 году - 1 156 380 658,47 рублей; 

в 2019 году – 1 190 388 607,08 рублей; 

в 2020 году – 1 081 865 839,70 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы районного 

бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов,   

поступлений нецелевого характера из областного  

бюджета на реализацию I этапа муниципальной 

программы составят  2 327 368 132,48 рубля, в том 

числе по годам: 

в 2014 году - 308 239 521,22 рубль; 

в 2015 году - 334 667 240,24 рублей; 

в 2016 году - 320 956 975,23 рублей; 

в 2017 году - 335 056 857,86 рублей; 

в 2018 году – 350 364 960,47 рублей; 

в 2019 году – 341 133 705,76 рублей; 

в 2020 году - 336 948 871,70 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы целевых 

средств  из  областного  бюджета   на реализацию I 

этапа муниципальной программы составят    

5 116 474 228,05 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 683 765 612,40 рублей; 

в 2015 году - 657 790 411,13 рублей; 

в 2016 году - 673 291 478,00 рублей; 

в 2017 году - 701 439 159,20 рублей; 

в 2018 году – 806 015 698,00 рубля; 

в 2019 году - 849 254 901,32 рублей; 

в 2020 году - 744 916 968,00 рублей. 

Расходы на реализацию II этапа муниципальной 

программы составят 5 417 713 375,00 рублей, в том 

числе по годам: 

в 2021 году – 962  712 776,16 рублей; 

в 2022 году - 1 113 750 149,71 рублей; 

в 2023 году - 1 113 750 149,71 рублей; 

в 2024 году - 1 113 750 149,71 рублей; 

в 2025 году - 1 113 750 149,71 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы районного    

бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов,   

поступлений нецелевого характера из областного  

бюджета на реализацию II этапа муниципальной 

программы составят  1 630 810 791,00 рубль, в том  



 3 

 ». 

числе по годам: 

в 2021 году - 217 795 808,16 рублей; 

в 2022 году - 353 253 745,71 рублей; 

в 2023 году - 353 253 745,71 рублей; 

в 2024 году - 353 253 745,71 рублей; 

в 2025 году - 353 253 745,71 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы целевых 

средств из областного бюджета на реализацию II этапа 

муниципальной программы составят 3 786 902 584,00 

рублей, в числе по годам: 

в 2021 году - 744 916 968,00 рублей; 

в 2022 году - 760 496 404,00 рублей; 

в 2023 году - 760 496 404,00 рублей; 

в 2024 году - 760 496 404,00 рублей; 

в 2025 году -760 496 404,00 рублей. 

                                                                                                                                                    

         1.2. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» муниципальной программы 

изложить в новой редакции:  

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам ее реализации 
 

 Финансирование расходов на реализацию муниципальной программы 

осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета  

муниципального района в порядке, установленном для исполнения бюджета 

муниципального района, в пределах ассигнований, предусмотренных Комитету 

по образованию в бюджете  муниципального района на соответствующие годы. 

 Общий объем финансирования на реализацию муниципальной 

программы составляет 12 861 555 735,53 рублей. 

Расходы на реализацию I этапа муниципальной программы составят 

7 443 842 360,53 рубль, в том числе по годам: 

в 2014 году - 992 005 133,62 рубля; 

в 2015 году - 992 457 651,37 рубль; 

в 2016 году - 994 248 453,23 рубля; 

в 2017 году - 1 036 496 017,06 рублей; 

в 2018 году – 1 156 380 658,47 рубля; 

в 2019 году – 1 190 388 607,08 рубля; 

в 2020 году – 1 081 865 839, 70 рубля. 

Из общего объема финансирования расходы районного бюджета за 

счет  налоговых и неналоговых доходов,   поступлений нецелевого характера 

из областного  бюджета на реализацию I этапа муниципальной программы   

составят   2 327 368 132,48 рубля, в том числе по годам: 



 4 

 в 2014 году - 308 239 521,22 рубль; 

в 2015 году - 334 667 240,24 рублей; 

в 2016 году - 320 956 975,23 рублей; 

в 2017 году - 335 056 857,86 рублей; 

в 2018 году – 350 364 960,47 рублей; 

в 2019 году – 341 133 705,76 рублей; 

в 2020 году - 336  948 871,70 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы целевых средств  из   

областного  бюджета   на реализацию I этапа муниципальной программы 

составят  5 116 474 228,05 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 683 765 612,40 рублей; 

в 2015 году - 657 790 411,13 рублей; 

в 2016 году - 673 291 478,00 рублей; 

в 2017 году - 701 439 159,20 рублей; 

в 2018 году - 806 015 698,00 рублей; 

в 2019 году – 849 254 901,32 рублей; 

в 2020 году - 744 916 968,00 рублей. 

Сведения о мероприятиях I этапа муниципальной программы и 

распределении средств по направлениям финансирования приведены в 

Приложении № 1 к муниципальной программе. 

Расходы  на реализацию  II этапа муниципальной  программы  составят    

5 417 713 375,00  рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 962 712 776,16  рублей; 

в 2022 году - 1 113 750 149,71 рублей; 

в 2023 году - 1 113 750 149,71 рублей; 

в 2024 году - 1 113 750 149,71 рублей; 

в 2025 году - 1 113 750 149,71 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы районного     бюджета за 

счет налоговых и неналоговых доходов,   поступлений нецелевого характера 

из областного  бюджета на реализацию II этапа муниципальной программы 

составят  1 630 810 791,00 рубль, в том  числе по годам: 

в 2021 году - 217 795 808,16 рублей; 

в 2022 году - 353 253 745,71 рублей; 

в 2023 году - 353 253 745,71 рублей; 

в 2024 году - 353 253 745,71 рублей; 

в 2025 году - 353 253 745,71 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы целевых средств из 

областного бюджета на реализацию II этапа муниципальной программы 

составят 3 786 902 584 рублей, в числе по годам: 

в 2021 году - 744 916 968,00 рубль; 



 5 

в 2022 году - 760 496 404,00 рубля; 

в 2023 году - 760 496 404,00 рубля ; 

в 2024 году - 760 496 404,00 рубля; 

в 2025 году - 760 496 404,00 рубля. 

Сведения о мероприятиях II этапа муниципальной программы и 

распределении средств по направлениям финансирования приведены в 

Приложении № 2 к муниципальной программе». 

 1.3. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы «Развитие 

образования Омского муниципального района Омской области» 

муниципальной программы изложить в новой  редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы в 

целом и по годам 

ее реализации 

 

Общий объем финансирования на реализацию 

подпрограммы муниципальной программы составляет 

12 861 555 735,53 рублей. 

Расходы на реализацию  I этапа муниципальной 

программы составят  7 443 842 360,53 рубль, в том числе 

по годам: 

в 2014 году - 992 005 133,62 рубля; 

в 2015 году - 992 457 651,37 рубль; 

в 2016 году - 994 248 453,23 рубля; 

в 2017 году - 1 036 496 017,06 рублей; 

в 2018 году - 1 156 380 658,47 рублей; 

в 2019 году – 1 190 388 607,08 рубля; 

в 2020 году – 1 081 865 839,70 рубля. 

Из общего объема финансирования расходы районного 

бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов,   

поступлений нецелевого характера из областного  

бюджета на реализацию I этапа муниципальной 

программы составят  2 327 368 132,48 рубля, в том 

числе по годам: 

в 2014 году - 308 239 521,22 рубль; 

в 2015 году - 334 667 240,24 рублей; 

в 2016 году - 320 956 975,23 рублей; 

в 2017 году - 335 056 857,86 рублей; 

в 2018 году – 350 364 960,47 рублей; 

в 2019 году – 341 133 705,76 рублей; 

в 2020 году - 336 948 871,70 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы целевых 

средств  из  областного  бюджета   на реализацию I 

этапа муниципальной программы составят    

5 116 474 228,05 рублей, в том числе по годам: 

« 



 6 

в 2014 году - 683 765 612,40 рублей; 

в 2015 году - 657 790 411,13 рублей; 

в 2016 году - 673 291 478,00 рублей; 

в 2017 году - 701 439 159,20 рублей; 

в 2018 году – 806 015 698,00 рубля; 

в 2019 году -  849 254 901,32 рублей; 

в 2020 году - 744 916 968,00 рублей. 

Расходы на реализацию II этапа муниципальной 

программы  составят 5 417 713 375,00 рублей, в том 

числе по годам: 

в 2021 году – 962 712 776,16 рублей; 

в 2022 году - 1 113 750 149,71 рублей; 

в 2023 году - 1 113 750 149,71 рублей; 

в 2024 году - 1 113 750 149,71 рублей; 

в 2025 году - 1 113 750 149,71 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы районного    

бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов,   

поступлений нецелевого характера из областного  

бюджета на реализацию II этапа муниципальной 

программы составят  1 630 810 791,00 рубль, в том  

числе по годам: 

в 2021 году - 217 795 808,16 рублей; 

в 2022 году - 353 253 745,71 рублей; 

в 2023 году - 353 253 745,71 рублей ; 

в 2024 году - 353 253 745,71 рублей; 

в 2025 году - 353 253 745,71  рублей. 

Из общего объема финансирования расходы целевых 

средств из областного бюджета на реализацию II этапа 

муниципальной программы составят 3 786 902 584 

рублей, в числе по годам: 

в 2021 году - 744 916 968,00 рубль; 

в 2022 году - 760 496 404,00 рубль; 

в 2023 году - 760 496 404,00 рубль; 

в 2024 году - 760 496 404,00 рубль; 

в 2025 году - 760 496 404,00 рубль. 

                                                                                                                               

 1.4. Раздел 6 «Объемы финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы муниципальной программы» паспорта 

подпрограммы «Развитие образования Омского муниципального района 

Омской области» муниципальной программы изложить в новой  редакции: 



 7 

«6. Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы муниципальной программы 
 

 Реализация мероприятий подпрограммы муниципальной программы 

осуществляется за счет средств районного бюджета с учетом целевых 

поступлений из областного бюджета. 

 Общие расходы  на  реализацию подпрограммы муниципальной  программы  

составляют 12 861 555 735,53 рубль. 

Расходы на реализацию  I этапа муниципальной программы составят  

7 443 842 360,53 рубль, в том числе по годам: 

в 2014 году - 992 005 133,62 рубля; 

в 2015 году - 992 457 651,37 рубль; 

в 2016 году - 994 248 453,23 рубля; 

в 2017 году - 1 036 496 017,06 рублей; 

в 2018 году - 1 156 380 658,47 рублей; 

в 2019 году – 1 190 388 607,08 рубля; 

в 2020 году – 1 081 865 839,70 рубля. 

Из общего объема финансирования расходы районного бюджета за счет 

налоговых и неналоговых доходов,   поступлений нецелевого характера из 

областного  бюджета на реализацию I этапа муниципальной программы 

составят  2 327 368 132,48 рубля, в том числе по годам: 

в 2014 году - 308 239 521,22 рубль; 

в 2015 году - 334 667 240,24 рублей; 

в 2016 году - 320 956 975,23 рублей; 

в 2017 году - 335 056 857,86 рублей; 

в 2018 году – 350 364 960,47 рублей; 

в 2019 году – 341 133 705,76 рублей; 

в 2020 году - 336 948 871,70 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы целевых средств  из  

областного  бюджета   на реализацию I этапа муниципальной программы 

составят 5 116 474 228,05 рубля, в том числе по годам: 

в 2014 году - 683 765 612,40 рублей; 

в 2015 году - 657 790 411,13 рублей; 

в 2016 году - 673 291 478,00 рублей; 

в 2017 году - 701 439 159,20 рублей; 

в 2018 году – 806 015 698,00 рубля; 

в 2019 году – 849 254 901,32 рублей; 

в 2020 году - 744 916 968,00 рублей. 

Расходы на реализацию II этапа муниципальной программы  составят 

5 417 713 375,00 рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 962 712 776,16 рублей; 



 8 

в 2022 году - 1 113 750 149,71 рублей; 

в 2023 году - 1 113 750 149,71 рублей; 

в 2024 году - 1 113 750 149,71 рублей; 

в 2025 году - 1 113 750 149,71 рублей. 

Из общего объема финансирования расходы районного бюджета за 

счет налоговых и неналоговых доходов,   поступлений нецелевого характера 

из областного  бюджета на реализацию II этапа муниципальной программы 

составят  1 630 810 791,00 рубль, в том  числе по годам: 

в 2021 году - 217 795 808,16 рублей; 

в 2022 году - 353 253 745,71 рублей; 

в 2023 году - 353 253 745,71 рублей ; 

в 2024 году - 353 253 745,71 рублей; 

в 2025 году - 353 253 745,71  рублей. 

Из общего объема финансирования расходы целевых средств из 

областного бюджета на реализацию II этапа муниципальной программы 

составят 3 786 902 584 рублей, в числе по годам: 

в 2021 году - 744 916 968,00 рубль; 

в 2022 году - 760 496 404,00 рубль; 

в 2023 году - 760 496 404,00 рубль; 

в 2024 году - 760 496 404,00 рубль; 

в 2025 году - 760 496 404,00 рубль.  

Сведения о мероприятиях I этапа подпрограммы муниципальной 

программы и распределении средств по направлениям финансирования 

приведены в Приложении № 1 к муниципальной программе. 

Сведения о мероприятиях II этапа подпрограммы муниципальной 

программы и распределении средств по направлениям финансирования 

приведены в Приложении № 2 к муниципальной программе». 

1.5. Приложение № 1 «Мероприятия I этапа муниципальной 

программы Омского муниципального района Омской области «Развитие 

образования в Омском муниципальном районе Омской области» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению.  

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области  обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете  «Омский пригород», советнику Главы 

муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П. 

обеспечить его размещение на  официальном сайте Омского муниципального 

района Омской области  в  информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



 9 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы муниципального района  Лысенко С.Н.  

 

 

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение  к постановлению 

Администрации Омского муниципального района Омской области 

от 07.10.2019 № П-19/ОМС-182 

«Приложение № 1 к муниципальной программе Омского 

муниципального района Омской области 

 «Развитие образования в Омском муниципальном районе Омской 

области» 
 

 

МЕРОПРИЯТИЯ   

I  этапа муниципальной программы Омского муниципального района Омской области 

«Развитие образования в Омском муниципальном районе Омской области» 

 

№ 

п\п 

Наименован

ие 

показателя 

Срок 

реализации 

мероприятия 

муниципальной 
программы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь за 
реализацию 

мероприяти

я 

муниципаль

ной 

Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (рублей) Целевые индикаторы реализации мероприятия  

муниципальной программы  

с 
2
0
1
4

 г
о

д
а 

п
о
 2

0
2
0

 г
о

д
 Источник 

финансирова

ния 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы Наименование 

Е
д
и

н
и

ц
а 

и
зм

ер
ен

и
я 

Значение 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 

в том числе по годам реализации 
муниципальной программы 

201

4 
2015 

201

6 

201

7 
2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 
Цель муниципальной программы: Создание условий для развития образования Омского муниципального района Омской области в соответствии с актуальными и перспективными потребностями личности, государства и общества 

Задачи муниципальной программы: 
1. Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования на территории Омского муниципального района Омской области 

2. Совершенствование системы управления в сфере образования 

 

Подпрограмма муниципальной программы: «Развитие системы образования Омского муниципального района Омской области» 

 

Цель подпрограммы муниципальной программы:  

1. Осуществление управления в сфере образования на территории Омского муниципального района Омской области 

2. Повышение эффективности функционирования системы образования Омского муниципального района Омской области 

 

1.1. Основное мероприятие.  Осуществление управления в сфере образования на территории Омского муниципального района Омской области. 

1.1. Задача 1 подпрограммы муниципальной 

программы: 

Создание современных условий организации 

образовательного процесса, отвечающих 

требованиям федеральных государственных 

Всего: 5 474 513 4

31,10 

756 988 

580,34 

729914 

562,28 

736 891 

126,98 

773 689 

790,96 

838 469 

184,38 

877 528 

 986,83 

761 031 199,

33 

X X X X X X X X X 

1.районный 

бюджет, в 
том числе: 

5 474 513 4
31,10 

756 988 

580,34 

729 914 

562,28 

736 891 

126,98 

773 689 

790,96 

838 469 

184,38 

877 528 

 986,83 

761 031 199,32

33 



 11
стандартов 1.1 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 
нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

370 395 8

94,91 
 

73 222 

967,94 

72 124 

151,15 

 

66 484 

648,98 

72 250 

631,76 

 

32 453 

 486,38 

37 745 

777,37 

16 114 

231,33 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

5 104 117

 536,19 
 

 

683 765 

612,40 

657790 

411,13 

 

670 406 

478,00 

701 439 

159,20 

806 015 

 698,00 
939 783  

209,46 
744 916 

968,00 

 

1.3. 

переходящи

й остаток  

13 706 

336,00 
4 482 

160,00 
5 066 

176,00 
4 158 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. Мероприятие 1. 

Развитие опытно-   

экспериментальной и 
инновационной 

деятельности 

 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 

 

Всего: 512 

600,00 

17 100,00 20 

500,00 

15 000,00 15 000,00 15 000 ,00 215 000 

,00 
215 000 ,00 Доля педагогов, 

осуществляющих 

экспериментальную 
и инновационную 

деятельность, от 

общего количества 

педагогов 

образовательных 

организаций 

муниципального 

района 

% 30 35 40 45 50 80 80 

1.районный 

бюджет, в 

том числе: 

512 

600,00 

17 100,00 20 

500,00 

15 000,00 15 000,00 15 000 ,00 215 000 

,00 
215 000 ,00 

1.1 

налоговые и 
неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

512 

600,00 

17 100,00 20 

500,00 

15 000,00 15 000,00 15 000 ,00 215 000 

,00 
215 000 ,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 
переходящи

й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. Мероприятие 2. 

Организация  и 

проведение 

районных 

мероприятий 

интеллектуальной 

направленности с 
обучающимися  

образовательных 

учреждений 

 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 

 

Всего: 2 325 

260,79 

 

273 

061,62 

392 204,

30 

331 994,8

7 

332 

000,00 

332 000,00 332 000,00 332 000,00 Доля детей и 

подростков, 

участвовавших в 

мероприятиях 

интеллектуальной 

направленности, от 

общего количества 
обучающихся 

образовательных 

организаций 

муниципального 

района 

% 15 16 17 18 19 19,5 19,

5 

1.районный 
бюджет, в 

том числе: 

2 325 
260,79 

 

273 
061,62 

392 204,
30 

331 994,8
7 

332 
000,00 

332 000,00 332 000,00 332 000,00 

1.1 

налоговые и 
неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

2 325 
260,79 

 

273 

061,62 
392 204,

30 
331 994,8

7 
332 

000,00 

332 000,00 332 000,00 332 000,00 



 12
1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. Мероприятие 3. 

Организация  и 
проведение 

районных 

мероприятий 

творческой 

направленности с 

обучающимися 

образовательных 
учреждений 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 
 

Всего: 949 

600,00 

100 

000,00 

141 

600,00 

141 

600,00 

141 

600,00 

141 600,00 141 600,00 141 600,00 Доля детей и 

подростков, 
участвовавших в 

мероприятиях 

творческой 

направленности, 

от общего 

количества 

обучающихся 
образовательных 

организаций 

муниципального 

района 

 

 

 

% 19 20 21 22 23 24 24 

1.районный 

бюджет, в 
том числе: 

949 

600,00 
100 

000,00 
141 

600,00 

141 

600,00 

141 

600,00 

141 600,00 141 600,00 141 600,00 

1.1 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 
бюджета 

949 

600,00 
100 

000,00 
141 

600,00 

141 

600,00 

141 

600,00 

141 600,00 141 600,00 141 600,00 

1.2. целевые 
средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4. Мероприятие 4. 

Организация  и 

проведение 

районных 

мероприятий 
физкультурно-

спортивной 

направленности с 

обучающимися 

образовательных 

учреждений 

 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 

 

Всего: 4 372 810,

00 

492 

330,00 

525 

000,00 

525 

000,00 

525 

000,00 

557 080,00 724 200,00 1024200,00 Доля детей и 

подростков, 

участвовавших в 

мероприятиях 

физкультурно- 
спортивной 

направленности, от 

общего количества 

обучающихся 

образовательных 

организаций 

муниципального 

района 

% 17 18 19 20 21 21,5 21,

5 

1.районный 

бюджет, в 

том числе: 

4 372 810,

00 

492 

330,00 

525 

000,00 

525 

000,00 

525 

000,00 

557 080,00 724 200,00 1024200,00 

1.1 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 
поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

4 372 810,

00 

492 

330,00 

525 

000,00 

525 

000,00 

525 

000,00 

557 080,00 724 200,00 1024200,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.5. Мероприятие 5. 
Участие 

0 12 0 2 0
 Комитет по 

образованию 
Всего: 188 

995,00 
11 000,00 53 

000,00 
24 995,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 Доля детей и 

подростков, 
% 49 50 51 52 53 53,5 53,

5 



 13
обучающихся 

образовательных 

организаций 

муниципального 

района в 
мероприятиях, 

проводимых 

районной 

Ассоциацией 

детских и 

молодежных 

общественных 

организаций «Наш 
мир» 

 

 1.районный 

бюджет, в 

том числе: 

188 

995,00 

11 000,00 53 

000,00 

24 995,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 участвовавших в 

детских 

общественных 

объединениях по 

интересам, от 
общего количества  

детей и 

подростков, 

обучающихся 

в образовательных   

организациях 

муниципального 

района 

1.1 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 
поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

188 

995,00 

11 000,00 53 

000,00 

24 995,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи
й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.6.
  

Мероприятие 6. 
Обеспечение 

участия 

обучающихся в 

мероприятиях 

регионального и  

Всероссийского 

уровня 

 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 

 

Всего: 136 
581,00 

16 000,00 70 
581,00 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 Доля обучающихся, 
принявших участие 

в мероприятиях 

областного и 

всероссийского 

уровня, от общего 

количества 

обучающихся в 

образовательных 
организациях 

муниципального 

района 

% 37 38 39 40 41 42 42 

1.районный 
бюджет, в 

том числе: 

136 
581,00 

16 000,00 70 81,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

1.1 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 
областного 

бюджета 

136 

581,00 
16 000,00 70 

581,00 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.7. Мероприятие 7. 

Нормативно-

правовое  и  

методическое 

сопровождение 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 

образования» 

Всего: 172 

913,56 

2 700,00 5 000,00 25 214,00 34 999,56 35 000,00 35 000,00 35 000,00 Доля педагогов, 

прошедших 

аттестацию в 

установленном 

порядке на первую, 

% 15 16 18 20 22 49 49 

1.районный 

бюджет, в 

том числе: 

172 

913,56 
2 700,00 5 000,00 25 214,00 34 999,56 35 000,00 35 000,00 35 000,00 



 14
профессионального 

развития педагогов 

 

1.1 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 
нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

172 

913,56 
2 700,00 5 000,00 25 214,00 34 999,56 35 000,00 35 000,00 35 000,00 высшую 

квалификационные 

категории и 

подтверждение 

соответствия 
занимаемой 

должности, от 

общего количества 

педагогов 

образовательных 

организаций 

муниципального 

района 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.8. Мероприятие 8. 

Программно-
методическое и 

информационное 

обеспечение 

образовательного 

процесса в 

образовательных 

учреждениях всех 

типов 
 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 
 

Всего: 922 

944,86 

164 

547,44 

171 

397,42 

120 

000,00 

107 

000,00 

120 000,00 120 000,00 120 000,00 Доля педагогов, 

широко 
использующих в 

образовательном 

процессе 

современные 

технологии, от 

общего количества 

педагогов 

образовательных 
организаций 

муниципального 

района 

 

% 68 80 85 90 95 100 100 

1.районный 

бюджет, в 
том числе: 

922 

944,86 

164 

547,44 

171 

397,42 
120 

000,00 

107 

000,00 

120 000,00 120 000,00 120 000,00 

1.1 
налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

922 
944,86 

164 
547,44 

171 
397,42 

120 
000,00 

107 
000,00 

120 000,00 120 000,00 120 000,00 

1.2. целевые 
средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.9. Мероприятие 9. 

Развитие 

профессионального 

мастерства 

педагогов  

образовательных 
организаций 

муниципального 

района 

 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 

 

Всего: 495 

722,2 

58 300,00 137 

499,60 

59 922,60 60 000,00 60 

000,00 
60 000,00 60 

000,00 
Доля педагогов, 

транслирующих 

свой опыт на 

муниципальном, 

региональном и 

всероссийском 
уровне (участников 

конференций, 

педагогических 

чтений, выставок), 

от общего 

количества 

педагогов 
образовательных 

% 40 45 50 55 60 70 70 

1.районный 

бюджет, в 

том числе: 

495 

722,2 
58 300,00 137 

499,60 
59 922,60 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 

000,00 

1.1 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 
нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

495 

722,2 
58 300,00 137 

499,60 
59 922,60 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 

000,00 



 15
1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 организаций 

муниципального 

района 

1.3. 

переходящи

й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1

0. 

Мероприятие 10. 

Организация, 
проведение и 

награждение по 

итогам 

муниципальных 

конкурсов 

профессионального 

мастерства 
педагогов 

образовательных 

организаций 

муниципального 

района  

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 
 

Всего: 5 039 

806,70 
 

725 

500,00 

829 

000,00 

605 

006,70 

620 

300,00 

620 000,00 820 000,00 820 000,00 Доля педагогов – 

участников конкурса 
профессионального 

мастерства 

муниципального, 

регионального и 

всероссийского 

уровней, от общего 

количества педагогов  
образовательных 

организаций 

муниципального 

района 

% 16,

0 

18,

5 

20 21 22 25 25 

1.районный 
бюджет, в 

том числе: 

5 039 
806,70 

 

725 
500,00 

829 
000,00 

605 
006,70 

620 
300,00 

620 000,00 820 000,00 820 000,00 

1.1 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 
областного 

бюджета 

5 039 

806,70 

 

725 

500,00 

829 

000,00 

605 

006,70 
620 

300,00 

620 000,00 820 000,00 820 000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1

1. 

Мероприятие 11. 

Меры социальной 

поддержки 

молодых педагогов 
в виде 

единовременных 

и/или  

ежемесячных 

денежных выплат и 

выплат на  

строительство 

(приобретение) или 
реконструкцию 

жилого помещения 

 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 

 

Всего: 5925 

496,00 

930 546,00 928 

000,00 

681 950,0

0 

833 000,00 848 

000,00 

852 000,00 852 000,00 Доля молодых 

педагогов, 

обеспеченных 

мерами социальной 
поддержки в виде 

единовременных и 

ежемесячных 

денежных выплат, 

от общего числа 

молодых педагогов 

образовательных 

организаций со 
стажем работы до 3-

х лет 

% 73 80 85 90 10

0 

100 100 

1.районный 

бюджет, в 

том числе: 

5925 

496,00 
930 546,00 928 

000,00 

681 950,0

0 
833 

000,00 
848 

000,00 
852 000,00 852 000,00 

1.1 

налоговые и 

неналоговые 
доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

5925 

496,00 
930 546,00 928 

000,00 

681 950,0

0 
833 

000,00 
848 

000,00 
852 000,00 852 000,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи
й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 16
1.1. 

12 

Мероприятие 12. 

Создание в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 
организациях 

условий, 

гарантирующих 

доступность и 

качество 

предоставления 

дошкольного 

образования 
 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 

 

Всего: 11 214 

236,49 
 

2 670 

689,22 

1 565 

023,27 

2 200 

000,00 

1 489 

262,00 

1 489 262,00 900 000,00 900 000,00 Доля дошкольных 

образовательных 

организаций, в 

которых созданы 

условия, 
гарантирующие 

доступность и 

качество 

предоставления 

дошкольного  

образования, от 

общего количества 

дошкольных 
образовательных 

организаций 

муниципального 

района 

:% 80 90 10

0 

10

0 

10

0 

100 100 

1.районный 

бюджет, в 

том числе: 

11 214 

236,49 

 

2 670 

689,22 

1 565 

023,27 

2 200 

000,00 

1 489 

262,00 
1 489 

262,00 
900 000,00 900 000,00 

1.1 
налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 
бюджета 

11 214 
236,49 

 

2 670 
689,22 

1 565 
023,27 

2 200 
000,00 

1 489 
262,00 

1 489 
262,00 

900 000,00 900 000,00 

1.2. целевые 
средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

13. 

Мероприятие 13. 

Создание в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях 

условий, 
гарантирующих 

доступность и 

качество 

предоставления 

общего 

образования  

 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 

 

Всего: 1 674 619,

00 

803 000,00 95 800,00 95 800,00 95 800,00 92 619,00 395 800,00 95 800,00 Доля 

общеобразовательн

ых  организаций, в 

которых созданы 

условия, 

гарантирующие 
доступность и 

качество 

предоставления 

общего образования, 

от общего 

количества 

общеобразовательн
ых организаций  

муниципального 

района 

% 75,

5 

90 10

0 

10

0 

10

0 

100 100 

1.районный 

бюджет, в 

том числе: 

1 674 619,

00 

803 000,00 95 800,00 95 800,00 95 800,00 92 619,00 395 800,00 95 800,00 

1.1 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 
поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

1 674 619,

00 

803 000,00 95 800,00 95 800,00 95 800,00 92 619,00 395 800,00 95 800,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

14. 

Мероприятие 14. 

Создание в 
образовательных 

организациях 

дополнительного 

образования детей 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 
 

Всего: 

 

1 367 

000,00 

350 

000,00 

465 

000,00 

100 

000,00 

113 

000,00 

113 000,00 113 000,00 113 000,00 Доля  

образовательных 
организаций  

дополнительного 

образования детей, 

в которых созданы 

% 97 97 98 99 10

0 

100 100 

1.районный 

бюджет, в 
том числе: 

 

1 367 

000,00 
350 

000,00 

465 

000,00 

100 

000,00 

113 

000,00 

113 000,00 113 000,00 113 000,00 



 17
условий, 

гарантирующих 

доступность и 

качество 

дополнительного 
образования 

 

1.1 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 
нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

 

1 367 

000,00 
350 

000,00 

465 

000,00 

100 

000,00 

113 

000,00 

113 000,00 113 000,00 113 000,00 условия, 

гарантирующие 

доступность и 

качество 

предоставления 
дополнительного 

образования, от 

общего количества 

организаций 

дополнительного 

образования 

муниципального 

района 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи
й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 
    15 

Мероприятие 15. 
Обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

антитеррористичес

кой защищенности 

образовательных 

организаций 

муниципального 
района 

 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 

 

Всего: 1 995 
134,37 

995 134,37 1 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 
образовательных 

организаций, 

оснащенных 

средствами 

пожарной 

безопасности и 

антитеррористическ

ой защищенности, 
от общего 

количества 

образовательных 

организаций 

муниципального 

района 

% 92 94 X X X X X 

1.районный 
бюджет, в 

том числе: 

1 995 
134,37 

995 134,37 1 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 
бюджета 

1 995 

134,37 

995 134,37 1 000 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

16. 

Мероприятие 16. 

Создание условий 

для укрепления и 

поддержания 

технического 
состояния 

образовательных 

учреждений 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 

 

Всего: 107 209 

186,55 

16 946 

961,69 

20 700 

384,22 

16 044 

170,21 

17 681 

357,02 

21 865 

 080,53 

6 332 

217,55 

 7 639 

 015,33 

Доля 

муниципальных 

образовательных 

организаций, в 

которых проведены 
капитальные 

ремонты зданий и 

помещений, от 

общего количества 

образовательных 

организаций  

муниципального 
района 

% 45 48 50 58 60 62 62 

1.районный 

бюджет, в 

том числе: 

107 209 

 186,55 

16 946 

961,69 

20 700 

384,22 

16 044 

170,21 

17681 

357,02 

21 865 080,53 6 332 

217,55 

7 639 

 015,33 

1.1 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 
поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

106 209 

186,55 

16 946 

961,69 

19 700 

384,22 

16 044 

170,21 

17681 

357,02 

21 865 080,53 6 332 

217,55 

7 639 

 015,33 



 18
1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

1 000 

000,00 

0,00 1 000 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

17. 

Мероприятие 17. 

Организация и 
проведение 

мероприятий с 

участием детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 
районных 

семинаров-

совещаний с 

социальными 

педагогами, 

опекунами и 

попечителями 

20

14 

202

0 

Комитет по 

образованию 
 

Всего: 237 

500,00 

27 500,00 35 

500,00 

32 500,00 35 500,00 35 500,00 35 500,00 35 500,00 Доля подопечных 

детей-сирот и 
детей, оставшихся 

без попечения 

родителей,  

принявших участие 

в районных 

мероприятиях для 

детей –сирот и 
детей, оставшихся 

без попечения 

родителей 

% 90 100 10

0 

10

0 

10

0 

100 100 

1.районный 

бюджет, в 
том числе: 

237 

500,00 
27 500,00 35 

500,00 

32 500,00 35 500,00 35 500,00 35 500,00 35 500,00 

1.1 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 
бюджета 

237 

500,00 
27 500,00 35 

500,00 

32 500,00 35 500,00 35 500,00 35 500,00 35 500,00 

1.2. целевые 
средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

18. 

Мероприятие 18. 

Создание  в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 
условий, 

гарантирующих 

охрану и 

укрепление 

здоровья 

обучающихся 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 

 

Всего: 4 632  

634,27 

758 

503,27 

873 

000,00 

500 

000,00 

552 624,00 404 169,00 772 

169,00 

772 

169,00 
Доля 

общеобразовательн

ых  организаций, в 

которых созданы 

условия, 
гарантирующие 

охрану и 

укрепление 

здоровья 

обучающихся, от 

общего количества 

общеобразовательн

ых  организаций 
муниципального 

района 

% 92,

7 

97,

5 

98 99 10

0 

100 100 

1.районный 

бюджет, в 

том числе: 

4 632  

634,27 
758 

503,27 

873 

000,00 

500 

000,00 

552 

624,00 
404 169,00 772 

169,00 
772 

169,00 

1.1 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 
поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

4 632  

634,27 
758 

503,27 

873 

000,00 

500 

000,00 

552 

624,00 
404 169,00 772 

169,00 
772 

169,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 19
1.1. 

19. 

Мероприятие 19. 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 
государственных 

гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 
муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 
начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях, 

обеспечению 
дополнительного 

образования детей 

в муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 

Всего: 4 407  

727 164,60 

563 580     

524,60 

561973 

984,00 

579 373 

001,00 

607 707 

888,00 

694 799 

392,00 

709 476 

593,00 

690 815 

782,00 

Доля 

образовательных 

организаций, 

реализующих      

образовательные 
программы 

дошкольного, 

общего   и 

дополнительного      

образования, 

имеющих лицензию 

на образовательную 

деятельность в 
общем количестве 

образовательных 

организаций 

муниципального 

района 

% 100 100 10

0 

10

0 

10

0 

100 100 

1.районный 

бюджет, в 

том числе: 

4 407  

727 164,60 

563 580     

524,60 

561973 

984,00 

579 373 

001,00 

607 707 

888,00 

694 799 

392,00 

709 476 

593,00 

614 014 

969,00 

1.1 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 
поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

4 407  

727 164,60 

563 580     

524,60 

561973 

984,00 

579 373 

001,00 

607 707 

888,00 

694 799 

392,00 

709 476 

593,00 

614 014 

969,00 

1.3. 

переходящи

й остаток  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

20. 

Мероприятие 20. 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 
предоставлению 

мер социальной 

поддержки в форме 

компенсации 

платы, взимаемой с 

родителей 

(законных 

представителей) за 
присмотр и уход за 

детьми, 

посещающими 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу 
дошкольного 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 

образования» 

Всего: 68 559  

262,4 

11 142 

633,40 

16 057 

310,00 

12320403

,00 

5 843 

744,00 

6 913 

484,00 

8 140 844,00

,00 

8 140 844,00,0

0 

Доля родителей 

(законных 

представителей), 

получающих 
компенсацию на 

содержание детей 

(присмотр и уход за 

детьми) в 

образовательных 

организациях 

муниципального 

района,  реализующих 
основную 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования, в общей 

численности 

родителей, подавших 

заявление о 
предоставлении 

% 100 100 10

0 

10

0 

10

0 

100 100 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

68 559  

262,4 

11 142 

633,40 

16 057 

310,00 

12320403

,00 

5 843 

744,00 

6 913 

484,00 

8 140 844,00

,00 

8 140 844,00

00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 
доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

68 559  

262,4 

11 142 

633,40 

16 057 

310,00 

12320403

,00 

5 843 

744,00 

6 913 

484,00 

8 140 844,00

,00 

8 140 844,0

0 

1.3. 

переходящи
й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 20
образования, 

расположенные на 

территории 

Омской области (за 

исключением 
компенсации 

платы, взимаемой с 

родителей 

(законных 

представителей) за 

присмотр и уход за 

детьми, 

посещающими 
образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования, 
расположенные на 

территории 

Омской области, 

выплачиваемой 

при посещении 

детьми 

государственных 

образовательных 
организаций, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования, 

расположенных на 
территории 

Омской области, 

порядок обращения 

родителей 

(законных 

представителей) за 

получением 

которой, а также 
порядок выплаты 

которой 

устанавливаются 

органом 

исполнительной 

власти Омской 

области, 

осуществляющим 
государственное 

управление в сфере 

образования) 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 данной компенсации

1.1.2

1. 

Мероприятие 21. 

Осуществление 

20

14 

202

0 

МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 

Всего: 158 420 

083,00 

20 601 

828,00 

21 500 

636,00 

21964348

,00 
22628648

,00 
22 660  

105,00 

24 532 

259,00 

24 532 

259,00 

Доля опекунов, 

попечителей, 

% 91 95 95 10

0 

10

0 

100 100 



 21
государственных 

полномочий по 

предоставлению 

мер социальной 

поддержки 
опекунам 

(попечителям) 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, в том 

числе детей-сирот 

образования» 1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

158 420 

083,00 

20 601 

828,00 

21 500 

636,00 

21964348

,00 
22628648

,00 
22 660  

105,00 

24 532 

259,00 

24 532 

259,00 
получающих меры 

социальной 

поддержки, от 

общего количества 

опекунов на 
территории 

муниципального 

района 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 
поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

158 420 

083,00 

20 601 

828,00 

21 500 

636,00 

21964348

,00 
22628648

,00 
22 660  

105,00 
24 532 

259,00 
24 532 

259,00 

1.3. 

переходящи
й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2
2. 

Мероприятие 22. 
Осуществление 

государственных 

полномочий по 

предоставлению 

мер социальной 

поддержки 

приемным семьям 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 

образования» 

Всего: 51 571 
 291,00 

5 068 
000,00 

5 542 
626,00 

6 792 
659,00 

7 781 
126,00 

8 344 722,0
0 

9 581 079,
00 

8 461 079,0
0 

Доля  приемных 
родителей, 

получающих меры 

социальной 

поддержки, от 

общего количества 

приемных 

родителей, 

проживающих на 
территории 

муниципального 

района 

% 100 100 10
0 

10
0 

10
0 

100 100 

1. районный 
бюджет, в 

том числе: 

51 571 
 291,00 

5 068 
000,00 

5 542 
626,00 

6 792 
659,00 

7 781 
126,00 

8 344 722,0
0 

9 581 079,
00 

8 461 079,0
0 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 
областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

51 571 

 291,00 

5 068 

000,00 

5 542 

626,00 

6 792 

659,00 

7 781 

126,00 

8 344 722,0

0 

9 581 079,

00 

8 461 079,0

0 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

23. 

Мероприятие 23.  

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

опеке и 
попечительству над 

несовершеннолетн

ими 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 

Всего: 33 768 

915,000 

4 488 

463,00 

4 488 

463,00 

4 880 

313,00 

4 880 

313,00 

4 880 

313,00 

5 075 

525,00 

5 075 

525,00 

Доля детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

переданных на 
воспитание в 

семью, от общего 

количества 

выявленных детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

% 91,

5 

94 94 95 96 97,7 97,

7 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

33 768 

915,000 

4 488 

463,00 

4 488 

463,00 

4 880 

313,00 

4 880 

313,00 

4 880 

313,00 

5 075 

525,00 

5 075 

525,00 

1.1. налоговые 

и неналоговые 

доходы, 

поступления 
нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 22
1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

33 768 

915,000 

4 488 

463,00 

4 488 

463,00 

4 880 

313,00 

4 880 

313,00 

4 880 

313,00 

5 075 

525,00 

5 075 

525,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2

4. 

Мероприятие 24. 

Осуществление 
государственных 

полномочий по 

выплате 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

опекунам 
(попечителям) за 

осуществление 

опеки или 

попечительства, 

приемным 

родителям - за 

осуществление 

обязанностей по 
договору о 

приемной семье 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 
образования» 

Всего: 51 839  

671,00 

6 041 

644,00 

6 243 

434,00 

7 202 

821,00 

7 853 466

,00 

8 045 

348,00 

8 561 479,

00 

7 891 

479,00 

Доля опекунов, 

попечителей, 
приемных родителей, 

получающих 

денежные 

вознаграждения,  от 

общего количества 

опекунов, 

попечителей, 
приемных родителей, 

проживающих на 

территории 

муниципального 

района 

% 64 65 70 72 74 75 75 

1. районный 

бюджет, в 
том числе: 

51 839  

671,00 

6 041 

644,00 

6 243 

434,00 

7 202 

821,00 

7 853 466

,00 

8 045 

348,00 

8 561 479,

00 

7 891 

479,000 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 
средства из 

областного 

бюджета 

51 839  
671,00 

6 041 
644,00 

6 243 
434,00 

7 202 
821,00 

7 853 466
,00 

8 045 
348,00 

8 561 479,
00 

7 891 
479,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2

5. 

Мероприятие 25. 

Организация 

горячего питания 

обучающихся в 

муниципальных 
общеобразовательн

ых организациях 

(обеспечение 

готовой к 

употреблению 

пищевой 

продукцией) 

2
0
1
4
 

2
0
1
5

, 
  
2
0
1

7
- 

2
0

2
0
  МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 

образования» 

Всего: 38 002 

 973,25 

13 421 

630,87 

6 360 

000,26 

0,00 5 223 

356,00 

5 339  

014,12 

4 735 

025,00 

2 923 

947,00 

Доля обучающихся 

 в муниципальных 

общеобразовательны

х организациях, 

  обеспечиваемых 
горячим питанием 

(готовой к 

употреблению 

пищевой 

продукцией) за счет 

субсидии на 

организацию 

горячего питания 
обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательны

х организациях 

(обеспечение готовой 

к употреблению 

пищевой 

продукцией),  

% 97,

8 

97,

9 

Х 92,

4 

92,

6 

100 100 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

38 002 

 973,25 

13 421 

630,87 

6 360 

000,26 

0,00 5 223 

356,00 

5 339  

014,12 

4 735 

025,00 

2 923 

947,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 
поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

20 989 

960,12 

6 599 

623,87 

3180000

,13 

0,00 2 

611 678,0

0 

2 750 

764,12 

2 923 

947,00 

2 923 

947,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

17 013 

013,13 

6 822 

007,00 

3 180 

000,13 

0,00 2 611 678

,00 

2 588 

250,00 

1 811  

   078,00 

0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 23
2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  в общей 

численности 

обучающихся, 

проживающих в 

семьях, в которых 
средний доход на 

каждого члена семьи 

ниже полуторной 

величины 

прожиточного 

минимума в Омской 

области в расчете на 

душу населения, 
определенной по 

данным Омского 

муниципального 

района Омской 

области 

1.1.2

6. 

Мероприятие 26. 

Обеспечение 

организации 

дополнительного 
образования детей 

в муниципальных 

организациях 

дополнительного 

образования, 

осуществления 

финансово-

экономического, 
хозяйственного, 

учебно-

методического, 

информационно-

кадрового 

сопровождения 

муниципальных 
образовательных 

организаций 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 

образования» 

Всего: 

 

388 560  

985,60 

67736 

365,00 

69 774 

940,00 

78 644 

428,60 

82108272

,00 

0,00 90 296  

980,00 

0,00 Достижение 

уровня средней 
номинальной 

начисленной 

заработной платы 
педагогических 

работников 

муниципальных 
организаций 

дополнительного 

образования 

% 100 100 10

0 

10

0 

X 100 X 

1. районный 

бюджет, в 

  том числе: 

388 560  

985,60 

67736 

365,00 

69 774 

940,00 

78 644428

,60 

82108272

,00 

0,00 90 296  

980,00 

0,00 

1.1. 

налоговые и 
неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

196 969  

056,60 

40641 

824,00 

41 864 

964,00 

44 929495

,60 

46801715,

00 

0,00 22 731 

 058,00 

0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 
бюджета 

 

191 591 

929,00 

27 094541

,00 

27 909 

976,00 

33 714933

,00 

35 306 

557,00 

0,00 67 565 

922,00 

0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2

7. 

Мероприятие 27. 

Материально-
техническое 

оснащение 

муниципальных 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 
образования» 

Всего: 

 

6 850 

073,38 

6 850 

073,38 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 

муниципальных 
образовательных 

организаций, 

реализующих 

% 100 Х Х Х Х Х Х 

1. районный 

бюджет, в 
том числе: 

6 850 

073,38 

6 850 

073,38 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 24
образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы 
дошкольного 

образования 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 
нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

100 

073,38 

100 

073,38 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 образовательные 

программы 

дошкольного 

образования, 

оснащенных в 
соответствии с 

требованиями 

ФГОС 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

6 750 

000,00 

6 750 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2

8. 

Мероприятие 28. 

Ремонт зданий 
муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 
образования» 

Всего: 18 046 

000,85 

14 507 

072,64 
3 538 
928,21 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 

муниципальных 
образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования, в 

которых проведен 
ремонт зданий 

% 47 48 X X X X X 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

18 046 

000,85 

14 507 

072,64 
3 538 

928,21 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 
нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

395 

571,85 

356 

643,64 
38 

928,21 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

17 650 

429,00 

14 150 

429,00 

3 500 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2

9. 

Мероприятие 29. 

Организация 

обучения с 
использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, не 
посещающих 

муниципальные 

общеобразовательн

ые организации по 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 

образования» 

Всего: 371 

070,17 

371 

070,17 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля детей с 

ограниченными 

возможностями 
здоровья, не 

посещающих 

муниципальные 

общеобразовательн

ые организации по 

состоянию 

здоровья, которым 
обеспечено 

обучение с 

использованием 

дистанционных 

% 100 Х Х Х Х Х Х 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

371 

070,17 

371 

070,17 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 
налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

4 081,77 4 081,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 25
состоянию 

здоровья, в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

366 

988,40 

366 

988,40 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 образовательных  

технологий 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3

0. 

Мероприятие 30. 

Организация и 
осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 
образования» 

Всего: 13 757 

492,65 

4 486 

646,65 

5 070 

846,00 
4 200 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 Доля детей и 

подростков 
муниципального 

района в возрасте 

от 6 до 18 лет, 

принявших участие 

в мероприятиях по 

работе с детьми и 

молодежью, от 
общего числа детей 

и подростков в 

возрасте от 6 до 18 

лет, обучающихся в 

общеобразовательн

ых учреждениях 

% 49,

6 

50 58,

5 

X X X X 

1. районный 

бюджет, в 
том числе: 

13 757 

492,65 

4 486 

646,65 

5 070 

846,00 
4 200 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 
бюджета 

51 156,65 4 486,65 4 670,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 
средства из 

областного 

бюджета 

13 706 
336,00 

4 482 
160,00 

5 066 
176,00 

4 158 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3

1. 

Мероприятие 31. 

Создание в 

общеобразователь

ных организациях, 

расположенных в 
сельской 

местности, 

условий для 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом 

 

2
0
1
4
  

2
0
2
0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 

образования» 

 

Всего: 6 735 

202,40 

3 182 

888,02 

1 354 

905,00 
0,00 2 197 409

,38 
0,00 0,00 0,00 Доля 

общеобразовательн

ых организаций,  

расположенных в 

сельской 
местности, в 

которых созданы 

условия для 

занятий  

физической 

культурой и 

спортом 

% 82,

6 

86,

3 

X 90,

6 

X X X 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

6 735 

202,40 
3 182 

888,02 
1 354 

905,00 
0,00 2 197 409

,38 
0,00 0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 
поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

160 

670,20 

63658,02 27099,0

0 
0,00 69 913,18 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

6 574 

532,20 

3119230,0

0 

1327806

,00 
0,00 2 127 

496,20 
0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3
2. 

Мероприятие 32. 
Обеспечение 

0 12 0 2 0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 
Всего: 104 

598,00 
104 

598,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 

муниципальных 
% 100 Х Х Х Х Х Х 



 26
медицинским 

оборудованием 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 
реализующих 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

образования» 1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

104 

598,00 

104 

598,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы 
дошкольного 

образования, 

обеспеченных 

медицинским 

оборудованием 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 
поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

1 151,00 1 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

103 

447,00 

103 

447,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи
й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3
3. 

Мероприятие 33. 
Модернизация 

региональных 

систем 

дошкольного 

образования 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 

образования» 

Всего: 9 706 
775,00 

9 706 
775,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля дошкольных 
образовательных  

организаций, в 

которых открыты 

дополнительные 

группы, от общего 

количества 

дошкольных 

образовательных  
организаций 

муниципального 

района, в которых 

существует 

потребность в 

создании 

дополнительных 
групп 

% 100 X X Х Х Х X 

1. районный 
бюджет, в 

том числе: 

9 706 
775,00 

9 706 
775,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 
областного 

бюджета 

106 

775,00 

106 

775,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

9 600 

000,00 

9 600 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3

4. 

Мероприятие 34. 

Приобретение 

неисключительных 

(лицензионных) 
прав, 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 

образования» 

Всего: 

 

355 

494,00 

355 

494,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X X X 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

355 

494,00 

355 

494,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 27
сопровождение 

программного 

обеспечения 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 
нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

1 777,00 1 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

353 

717,00 

353 

717,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3

5. 

Мероприятие 35. 

Ремонт зданий и 

материально-

техническое 

оснащение 

муниципальных 

образовательных 
организаций 

муниципальных 

районов Омской 

области,  в том 

числе приобретение 

оборудования, 

спортивного 
инвентаря и 

оборудования,  

мягкого инвентаря, 

строительных 

материалов, окон, 

дверей в целях 

подготовки к 

новому учебному 
году  

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 

образования» 

Всего: 

 

22 639 

110,00 

0,00 0,00 0,00 4 794 126

,00 

17  844 

 984.00 
0,00 0,00 Доля 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

допущенных 

муниципальными 

комиссиями по 
проверке 

готовности 

образовательных 

организаций к 

началу нового 

учебного года, в 

общем количестве 
муниципальных 

образовательных 

организаций 

% Х Х Х 32,

1 

10

0 

X X 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

22 639 

110,00 

0,00 0,00 0,00 4 794 126

,00 

17  844 

 984.00 
0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 
нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

891 369,00 0,00 0,00 0,00 95 883,00 795 486,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

21 747 

741,00 

0,00 0,00 0,00 4 698 

 243,00 

17 049 498,

00 
0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3

6. 

Мероприятие 36. 

Ремонт зданий 

муниципальных 
образовательных 

организаций в 

целях создания 

новых мест общего 

образования 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 

образования» 

Всего: 

 

17 368 

421,05 

0,00 0,00 0,00 0,00 17 368 

421,05 

0,00 0,00 Количество 

созданных мест 

общего 
образования в 

зданиях 

муниципальных 

образовательных 

организаций, в 

которых проведен 

ремонт 

Ед. Х Х Х Х 15

0 

Х Х 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

17 368 

421,05 
0,00 0,00 0,00 0,00 17 368 

421,05 
0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 
неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

868 421,05 0,00 0,00 0,00 0,00 868 421,05 0,00 0,00 



 28
1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

16 500 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 16 500 

000,00 
0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3

7. 

Мероприятие 37. 

Обеспечение 
организации 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

организациях 

дополнительного 

образования 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 
образования» 

Всего: 

 

11 634 

724,21 

0,00 0,00 0,00 0,00 11 634 

724,21 

0,00 0,00 Достижение  

уровня средней 
номинальной 

начисленной 

заработной платы 

педагогических 

работников 

муниципальных 

организаций 
дополнительного 

образования 

 

 

% Х Х Х Х 10

0 

X X 

1. районный 

бюджет, в 
том числе: 

11 634 

724,21 

0,00 0,00 0,00 0,00 11 634 

724,21 

0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 
бюджета 

581 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 581 736,21 0,00 0,00 

1.2. целевые 
средства из 

областного 

бюджета 

11 052 
988,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 11 052 
988,00 

0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3

8. 

Мероприятие 38. 

Обеспечение 

минимального 

размера оплаты 

труда  работников 
муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования, 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 
образовательные 

программы 

дошкольного 

образования, и 

муниципальных 

организаций, 

осуществляющих 

финансово-
экономическое, 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 

образования» 

Всего: 

 

11 015 

789,47 

0,00 0,00 0,00 0,00 11 015 

789,47 

0,00 0,00 Доля работников 

муниципальных 

организаций в 

сфере образования, 

уровень средней 
номинальной 

начисленной 

заработной платы 

которых равен или 

выше 

минимального 

размера оплаты 

труда, в общем 
количестве 

работников 

муниципальных 

организаций в 

сфере образования 

% 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Х 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Х 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Х 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Х 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

10

0 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

X 

 

1. районный 
бюджет, в 

том числе: 

11 015 
789,47 

0,00 0,00 0,00 0,00 11 015 
789,47 

0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 
областного 

бюджета 

550 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 789,47 0,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

10 465 

000 

0,00 0,00 0,00 0,00 10 465 000 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 29
хозяйственное, 

учебно-

методическое, 

информационно-

кадровое 
сопровождение 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3

9 

Мероприятие 39. 

Ремонт 

зданий, установка 

систем и 

оборудования 
пожарной и общей 

безопасности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 
 

2
0
1
8
 

2
0
2
0
  Всего: 

 

7 005 

293,28 

0,00 0,00 0,00 0,00 2 859 

577,00 

4 145 

716, 28 
0,00 Доля 

муниципальных 

образовательных 

организаций, в 

которых проведены 
мероприятия по 

ремонту зданий, 

установка систем 

пожарной и общей 

безопасности  в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, в 
общем количестве 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

района, которым 

предоставлена 

субсидия 

% 

 

X 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

X 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

X 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

X 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

10

0 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

10

0 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

X 

 

1. районный 

бюджет, в 
том числе: 

7 005 

293,28 

0,00 0,00 0,00 0,00 2 859 

577,00 

4 145 

716, 28 
0,00 

1.1. 
налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 
бюджета 

350264,82 0,00 0,00 0,00 0,00 142 979,00 207 285 
,82 

0,00 

1.2. целевые 
средства из 

областного 

бюджета 

6 655 
028,46 

0,00 0,00 0,00 0,00 2 716 
598,00 

3 938 
430,46 

0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

40 

Мероприятие 40. 

Приобретение 

жилых помещений 

за счет иных 

межбюджетных 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 МКУ «Центр 

ФЭХО в сфере 

образования» 

Всего: 

 
1 100 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 

000,00 

0,00 Количество жилых 

помещений 

приобретенных за 

счет иных 

межбюджетных 

ед 

 

X 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

1. районный 

бюджет, в 
том числе: 

1 100 
 000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,
00 

0,00 



 30
трансфертов в 

рамках поощрений 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 
районов 

(городского округа) 

Омской области за 

деятельность по 

развитию 

налогового 

потенциала 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 
нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 трансфертов в 

рамках поощрений 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 
районов 

(городского округа) 

Омской области за 

деятельность по 

развитию 

налогового 

потенциала 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

1 100  

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100  

000,00 
0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Задача 2 подпрограммы муниципальной программы: 

Координация финансово – хозяйственной 
деятельности образовательных организаций Омского 

муниципального района Омской области 

Всего: 

 

1 959 358 

 727,04 

235 016 

553,28 

262 543 

089,09 

257 357 

326,25 

262 806 

226,10 

317  911 

 474,09 

302 889  

417,86 

320 834 640,

37 
X X X X X X X X X 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

1 959 358 

 727,04 

235 016 

553,28 

262 543 

089,09 
257 357 

326,25 
262 806 

226,10 
317 911 47

4,09 
302 889  

417,86 
320 834 640,

37 

1.1. 

налоговые и 
неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

1 956 473  

727,04 

235 016 

553,28 

262 543 

089,09 
254 472 

326,25 
262 806 

226,10 
317 911 47

4,09 
302 889  

417,86 
320 834 640,

37 

1.2. целевые 

средства из 
областного 

бюджета 

2 885 

000,00 

0,00 0,00 2 885 000

,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 1. 

Реализация 

прочих 
мероприятий 

ведомственной 

программы 
«Функционирован

ие системы 

образования 
Омского 

муниципального 

района Омской 
области» 

2
0
1
4
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 

Всего: 

 

1 953 588 

 727,04 

235 016 

553,28 

262 543 

089,09 

251 587 

326,25 

262 806 

226,10 

317 911 474,

09 

302 889 

 417,86 

320 834 640,

37 

Доля  

образовательных 

организаций, в 

которых созданы 

условия для 

реализации 

федеральных 
требований к 

образовательным, 

от общего числа 

образовательных 

организаций 

муниципального 

района 

% 100 100 10

0 

10

0 

10

0 

100 100 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

1 953 588 

 727,04 

235 016 

553,28 

262 543 

089,09 
251 587 

326,25 
262 806 

226,10 
317 911 47

4,09 
302 889  

417,86 
320 834 64

0,37 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 
нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

1 953 588 

 727,04 

235 016 

553,28 

262 543 

089,09 
251 587 

326,25 
262 806 

226,10 
317 911 47

4,09 
302 889 

 417,86 

320 834 64

0,37 



 31
1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Мероприятие 2 

Организация 
горячего питания 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях 

(обеспечение 

готовой к 
употреблению 

пищевой 

продукцией) 

2
0
1
6
 

2
0
1
6
 Комитет по 

образованию 

Всего: 5 770 

000,00 

0,00 0,00 5 770 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 Доля обучающихся, 

получающих 
горячее питание, от 

общего количества 

обучающихся 

общеобразовательн

ых организаций 

муниципального 

района 
 

% Х Х 98 Х Х Х Х 

1. районный 

бюджет, в 
том числе: 

5 770 

000,00 

0,00 0,00 5 770 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 
бюджета 

2 885 

000,00 

0,00 0,00 2 885 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. целевые 
средства из 

областного 

бюджета 

2 885 
000,00 

0,00 0,00 2 885 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Задача 3 подпрограммы муниципальной программы: 

Реализация регионального проекта «Современная 

школа», направленного на достижение целей 

федерального проекта 

Всего: 

 

9 970 

 202,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 970 

 202,39 

0,00 X X X X X X X X X 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

9 970 

 202,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 970 

 202,39 

0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 
поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

498 510,5

3 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498 510,53 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

9 471  

691,86 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 471  

691,86 

0,00 

1.3. 

переходящий 

остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.1 Мероприятие 1. 
Обновление 

20
19 

202
0 

Комитет по 
образованию 

Всего: 
 

5 044 864,
64 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 044 864,
64 

0,00 Количество 
муниципальных 

Ед. Х Х Х Х Х 3 Х 



 32
материально-

технической 

базы для 

формирования у 

обучающихся 
современных 

технологически

х гуманитарных 

навыков 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

5 044 864,

64 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 044 864,

64 

0,00 общеобразовательн

ых организаций, в 

которых обновлена 

материально-

техническая база 
для формирования 

у обучающихся 

современных 

технологических и 

гуманитарных 

навыков 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 
поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

252 243,2

4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 243,24 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

4 792 621,

40 

0,00 0,00 0,00 0,00  4 792 621,

40 

0,00 

1.3. 

переходящи
й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.2 Мероприятие 2. 
Организация 

деятельности 

центров 

образования для 

формирования у 

обучающихся 

современных 

технологических 
и гуманитарных 

навыков в 

муниципальных 

общеобразовате

льных 

организациях, 

участия 
обучающихся в 

мероприятиях  

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 Комитет по 

образованию 
Всего: 
 

2 441 352,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 441 352,
00 

0,00 Численность 
детей, 

обучающихся на 

базе центров 
образования 

цифрового и 

гуманитарного 
профилей, в том 

числе по 

предметным 
областям 

«Технология», 
«Информатика», 

«Основы 

безопасности 
жизнедеятельност

и» 

Чел.  Х Х Х Х Х 94
8 

Х 

1. районный 
бюджет, в 

том числе: 

2 441 352,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 441 352,
00 

0,00 

1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 
областного 

бюджета 

122 068,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 068,00 0,00 

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

2 319 284,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 319 284,

00 

0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.3 Мероприятие 3.  

Ремонт зданий, 

0 1 2 0 2 0
 Комитет по 

образованию 

Всего: 

 

2 483 

985,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 483 

985,75 

0,00 Доля  X X X X X 10

0 

X 



 33
сооружений, 

установка 

систем и 

оборудования 

пожарной и 
общей 

безопасности в 

зданиях 

муниципальных 

общеобразовате

льных 

организаций для 

создании 
центров 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей в 2019 

году 

1. районный 

бюджет, в 

том числе: 

2 483 

985,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 483 

985,75 

0,00 муниципальных 

общеобразователь
ных организаций, 

в которых 

проведены 
мероприятия по 

ремонту зданий, 

сооружений, 
установке систем 

и оборудования 

пожарной и 
общей 

безопасности в 

зданиях 
муниципальных 

общеобразователь

ных организаций 
для создания 

центров 

образования 
цифрового и 

гуманитарного 

профилей за счет 
средств субсидии 

на ремонт зданий, 

сооружений, 
установку систем 

и оборудования 

пожарной и 
общей 

безопасности в 

зданиях 
муниципальных 

общеобразователь

ных организаций 
для создания 

центров 
образования 

цифрового и 

гуманитарного 
профилей, в 

общем количестве 

муниципальных 
образовательных 

организаций 

района, которым 
предоставлена 

субсидия 



 34
  1.1. 

налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 
нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

124 199,2

9 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 199,29 0,00  

1.2. целевые 

средства из 

областного 

бюджета 

2 359 

786,46 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 359 

786,46 

0,00 

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по муниципальной программе Всего: 

 

7 443 842 

360,53 

99200513

3,62 

992 457 

651,37 

994 248 

453,23 

1 036 496 

017,06 

1 156  380 

658,47 

1 190 388  

607,08 

1081 

865 839,70 

         

1. районный 

бюджет, в 
том числе: 

7 443 842 

360,53 

992 005 

133,62 

992 457 

651,37 

994 248 

453,23 

1 036 496 

017,06 

1 156  380 

658,47 

1 190 388  

607,08 

1081 

865 839,70 

         

1.1. 
налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного 

бюджета 

2 327 368 
 132,48 

308 239 
521,22 

334 667 
240,24 

320 956 
975,23 

335 056 
857,86 

350 364 
960,47 

341 133 
 705,76 

336 948 871,
70 

         

1.2. целевые 
средства из 

областного 

бюджета 

5 116 474  
228,05 

683 765 
612,40 

657 790 
411,13 

673 291 
478,00 

701 439 
159,20 

806 015  
698,00 

849 254  
901,32 

744 916 968,
00 

         

1.3. 

переходящи

й остаток 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

2. иные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                        
                                                                                                                                                                                                                                                                          


